



KOMISJA EPISKOPATU POLSKI DS. MISJI

L.dz.: 0007/KM/PW/2025

**KOCHANA ŻONO MAŁGORZATO Z DZIEĆMI;
KOCHANA RODZINO ŚWIĘTEJ PAMIĘCI MISJONARZA
RAFAŁA;
CZCIGODNI BRACIA W KAPŁAŃSTWIE i w powołaniu
misjonarskim, z uszanowaniem Waszych godności,
funkcji, honorów, tytułów naukowych i miejsc służby;
CZCIGODNI BRACIA I SIOSTRY w zakonnym i misyjnym
Braterstwie;
DRODZY GOŚCIE I PRZYJACIELE;
SIOSTRY I BRACIA, ZBRATANI W TAJEMNICY ŚMIERCI!**

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pana Rafała Solskiego, posługującego w Stowarzyszeniu *ProMisja* - Przymierze Katolików na rzecz Ewangelizacji i Misji, długoletniego misjonarza w Mongolii.

Każdy misjonarz odchodzi za wcześnie. Patrząc na pracę misjonarza można powtórzyć za prorokiem Izajaszem: „O jak są pełne wdzięku na górach nogi zwiastuna radosnej nowiny, który ogłasza pokój, zwiastuje szczęście, który obwieszcza zbawienie” (Iz 52,7). Pan Rafał, żyjąc przez 10 lat świadomością swego misjonarskiego powołania, miał ogromny wkład w wypracowanie metody docierania z Ewangelią do ludzi o odmiennej kulturze i budowanie wspólnoty wierzących w Chrystusa. Wraz z żoną Małgosią tłumaczył na język mongolski materiały duszpasterskie i katechetyczne. Znacząca też była ich praca na rzecz małżeństw, które były w Kościele. W Mongolii przyszło na świat ich troje dzieci, do których dołączyło potem troje mongolskich sierot, które rodzina Solskich adoptowała.

Śmierć misjonarza woła o powołania misyjne, o tych, którzy będą zwiastować Dobrą Nowinę i poniosą pokój. O to, by młodzi ludzie mieli odwagę iść za głosem Chrystusa: „Pójdź za Mną”. Śmierć misjonarza woła o świętość rodzin, o dobroć i miłość między ludźmi.

Dziękując Bogu za dar życia, rodzinne i misyjne powołanie Ś.P. Pana Rafała, w imieniu księdza biskupa Jan Piotrowskiego, przewodniczącego Komisji Konferencji Episkopatu Polski ds. Misji, a także w imieniu osób posługujących w naszej Komisji Misyjnej, składam szczerze kondolencje małżonce, rodzinie naszego misjonarza, Stowarzyszeniu *ProMisja*, Diecezji Toruńskiej oraz wszystkim przeżywającym Wielkanoc Ś.P. misjonarza, Pana Rafała.

Ufając w Boże miłosierdzie, wierzymy, że zmarły misjonarz, sumienny, skromny i z entuzjazmem oddany służbie Królestwa Bożego, jako sługa dobry i wierny dołączył do grona zbawionych w niebie.

*Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie,
a światłość wiekuista niechaj Mu świeci na wieki.*

Z wyrazami więzi z Chrystusem Zmartwychwstałym.

Złączony w modlitwie

o. Kazimierz Szymczycha SVD

o. Kazimierz Szymczycha SVD

Sekretarz Komisji Episkopatu Polski ds. Misji

Delegat ds. Misjonarzy



Warszawa, 01 lutego 2025 r.

Komisja Episkopatu Polski ds. Misji

ul. Byszewska 1, skr. poczt. 112, 03-729 Warszawa 4

tel. (022) 679 32 35; e-mail: km@misje.pl; www.misje.pl

Konto: PEKAO S.A. I O/Warszawa 06124010371111000006916772

NIP: 527-21-40-918 REGON: 04000181800025